
 
 

Prot. 7646 Pavullo n/F. lì 21/05/2020 

  

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE DI  OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE  

ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI  

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI DI MONTAGNA DEL 

FRIGNANO” ATTRAVERSO ESTRAZIONE DALL’ELENCO PROVINCIALE DI 

OPERATORI ECONOMICI QUALIFICATI, CUP G57H18000720001 

 

VERBALE DI SORTEGGIO 

 

in data 21 MAGGIO 2020, alle ore 9,00 presso la sede della Unione dei Comuni del 

Frignano in Via Giardini 15 presso la Sala Consiliare, si è tenuto, in seduta pubblica,  il 

sorteggio di n. 15 Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto, 

selezionati dall’elenco provinciale degli operatori economici secondo quanto previsto dall’avviso 

Prot. n. 7454 del 18/05/2020. 

Presenti:  

1) Presidente – Giovanni Galbucci 

2) Assistente – Calizzani Riccardo 

L’elenco provinciale dei n. 220 Operatori Economici in possesso di qualificazione SOA 

OG3 con suddivisione per sottocategorie è stato trasmessa da parte della Provincia con 

lettera prot. 13914 del 15/05/2020 e assunta agli atti con prot. n. 7383 del 16/05/2020, ed è 

stato riportato nella colonna denominata “N. OG3” la corrispondenza tra numero progressivo 

da 1 a 220 e il nominativo delle imprese, firmato quindi digitalmente da parte del RUP in data 

18/05/2020 e posto agli atti, come riportato nell’avviso Prot. n. 7454 del 18/05/2020. 

Al fine di facilitare le operazioni di sorteggio si stabilisce di utilizzare un software 

informatico/foglio di calcolo in grado di gestire proficuamente l’estrazione degli Operatori 

Economici in possesso di Categoria SOA OG3 Classifica almeno II sottocategoria “lavori di 

asfaltatura”, costituenti la quasi totalità delle lavorazioni in appalto, per il successivo 

sorteggio dei n. 15 soggetti da invitare alla procedura negoziata. 

Alle ore 9,05 il Presidente da avvio alla selezione. 

L’estrazione, effettuato tramite Foglio di Calcolo Elettronico “Excel” utilizzando la 

funzione di filtro dei dati sulla colonna denominata “OG3 classifica” impostando il valore “è 

uguale o maggiore a 2” e la colonna “lavori di asfaltatura” con filtro impostato sul valore “non 

vuote”, ha portato ad individuare un campione di n. 19 soggetti in possesso di SOA OG3 

Classifica almeno II sottocategoria “lavori di asfaltatura”, di seguito riportati: 

 

N. N. OG3 ESTRATTO PER SORTEGGIO 

1 16 

2 25 

3 35 

 

SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO – TECNICO MANUTENTIVO E LL. PP. 
Ufficio  0536/327561 

Fax  0536/23455 

Sito Internet http://www.unionefrignano.mo.it 

e-mail: vincolo@unionefrignano.mo.it 

Via Giardini,  15 - 41026 Pavullo nel Frignano (MO) 

Partita IVA e Codice Fiscale  03545770368 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------



4 36 

5 41 

6 65 

7 82 

8 89 

9 95 

10 108 

11 117 

12 132 

13 160 

14 174 

15 178 

16 183 

17 216 

18 217 

19 219 

Il Presidente procede quindi al sorteggio di n. 15 numeri corrispondenti agli Operatori 

Economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto dal suddetto campione, e forma 

quindi l’elenco dei 15 numeri corrispondenti agli Operatori Economici da invitare alla procedura 

negoziata in oggetto,  come di seguito riportato: 

 

N. N. OG3 SORTEGGIATO 

1 132 

2 219 

3 25 

4 95 

5 65 

6 36 

7 35 

8 217 

9 16 

10 108 

11 178 

12 89 

13 41 

14 183 

15 160 

La seduta si chiude alle ore 10,00. 
 
Pavullo nel Frignano, 21/05/2020 

 
Il Presidente 

Giovanni Galbucci 
 

L’Assistente 
Calizzani Riccardo 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente 


